



Szp/FZ – 18/209/2021

Wrocław, dnia 14.05.2021r.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a, działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwaną dalej ustawą Pzp, jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „*dostawa, montaż i uruchomienie kardioangiografu dwupłaszczyznowego oraz wyposażenia do pracowni przeznaczyniowej diagnostyki i terapii wrodzonych wad serca u dzieci w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Wrocławiu*”

#### INFORMACJA NR 5

Pytanie nr 1 dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ Zadanie nr 1 – pozycja nr 1 pkt B.7, D16, F17

W obecnym brzmieniu nie możemy złożyć ważnej niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Czy Zamawiający dopuści pulpit bez stopnia ochrony IPX7?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie pulpitu bez stopnia ochrony IPX4.**

Pytanie nr 2 dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ Zadanie nr 1 – pozycja nr 1 pkt D.14

W obecnym brzmieniu nie możemy złożyć ważnej niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Czy Zamawiający dopuści błąd o pochłalności nieznacznie większej niż wymagana tj 1,5 mmAl?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie błędu o pochłalności nie większej niż 1,5 mmAl.**

**Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 3 dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ Zadanie nr 1 – pozycja nr 1 pkt F.6, 7, 14, 15

Czy Zamawiający dopuści lampy o pojemności 3,0 MHU i kołpaki o pojemności 2,9 MHU i zrezygnuje z punktacji tych parametrów?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.**

Pytanie nr 4 dotyczy Formularza ofertowego oraz Załącznika nr 6 do SWZ Zestawienie wymaganych minimalnych parametrów techniczno – użytkowych

Zgodnie z SWZ oraz ogłoszeniem TED 2021/S 069-174722, zamówienie nie jest podzielone na części. W celu uniknięcia rozbieżności i niejasności, prosimy o wykreślenie zapisów odnośnie do numerów zadań z formularza oferty w pkt III. Cena, w miejscu, gdzie należy podać oferowany okres gwarancji.

obecnie jest zapis:

„ (...)oferowany okres gwarancji dla Zadania nr .....”

oraz o prosimy o wykreślenie numeru zadań z nagłówek załącznika nr 6 Zestawienie wymaganych minimalnych parametrów techniczno – użytkowych odnośnie do wyposażenia dodatkowego, które ma zostać zaoferowane.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy w formularzu ofertowym poprzez wykreślenie słów „Zadanie nr ....”. Zamawiający informuje, że numery pozycji w załączniku nr 6 mają charakter porządkowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie bez zmian.**

Pytanie nr 5 dotyczy Formularza asortymentowo cenowego będącego częścią Formularza ofertowego oraz wzoru umowy.

Zamawiający we wzorze umowy przewidział podanie wynagrodzenia wraz z wyszczególnieniem cen jak niżej:



**WYNAGRODZENIE WYKONAWCY I SPOSÓB ZAPŁATY**

1. Za wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w wysokości:

Cena netto .....	zł
Słownie: .....	
Podatek VAT .....% = .....	zł
Cena brutto .....	zł
Słownie: .....	

w tym:

- 1) dostawa dwupłaszczyznowego kardioangiografu określonego w Zadaniu nr 1 pozycja 1 wraz z wyposażeniem i akcesoriami, montaż i uruchomieniem urządzenia, wykonanie testów oraz przeprowadzenie szkoleń personelu Zamawiającego

Cena netto .....	zł
Słownie: .....	
Podatek VAT .....% = .....	zł
Cena brutto .....	zł
Słownie: .....	

- 2) dostosowanie pomieszczeń i infrastruktury,

Cena netto .....	zł
Słownie: .....	
Podatek VAT .....% = .....	zł
Cena brutto .....	zł
Słownie: .....	

- 3) opracowanie dokumentacji projektowej w postaci wielobranżowego projektu budowlanego, przeniesienie autorskich praw majątkowych do tej dokumentacji

Cena netto .....	zł
Słownie: .....	
Podatek VAT .....% = .....	zł
Cena brutto .....	zł
Słownie: .....	

Oraz Zamawiający na końcu formularza zamieścił następujący formularz asortymentowy:

Formularz asortymentowo – cenowy

Lp.	Nazwa przedmiotu zamówienia	Typ/ produce nt	jed n. mia ry	Ilo ść	cena jednost kowa netto	warto ść netto	VA T %	cena jednost kowa brutto	wart ość brut to
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Dokumentacja projektowa		szt.	1					
2	Roboty i materiały budowlane, w tym:		szt.	1					
2.1	budowa obiektów podstawowych		szt.	1					
2.2	instalacje i urządzenia		szt.	1					
2.3	zagospodarowanie terenu i obiektów		szt.	1					
2.4	przygotowanie terenu i przyłączenie		szt.	1					
3	Sprzęt medyczny i wyposażenie, w tym:		szt.	1					
3.1	dwupłaszczyznowy kardioangiograf z systemem monitorująco-pomiarowym w		ko mpl	1					
	3.1a	Dwupłaszczyznowy kardioangiograf	ko mpl	1					
	3.1b	Monitory TFT/LCD – 56”	Część systemu	szt.	2				
	3.1c	Stacja badań		szt.	1				



3.1d	Angiograficzna stacja robocza	Część systemu	szt.	1					
3.1e	Odzież ochronna i osłony osobiste.	Część systemu	kpl.	1					
3.1f	Interkom	Część systemu	szt.	1					
3.1g	System nagłośnienia sali angiograficznej	Część systemu	szt.	1					
3.1h	Fantomy do przeprowadzania testów	Część systemu	kpl.	1					
3.2	negatoskop cyfrowy		szt.	1					
3.3	wstrzykiwacz kontrastu		szt.	1					
3.4	lampa operacyjna		szt.	1					
3.5	kolumna anestezjologiczna		szt.	1					
3.6	myjnia chirurgiczna		szt.	1					
3.7	zegar ścienny		szt.	1					
3.8	wieszak na odzież ochronną		szt.	2					
3.9	zlew roboczy		szt.	1					

WW. formularz jest niespójny ze wzorem umowy, ponadto znajdują się pozycje, które są częścią systemu, a więc są niewyceniane. Formularz będzie stwarzać problemy na etapie wypełnienia, oraz na etapie fakturowania.

- Wnosimy o jego dostosowanie jego dostosowanie do wzoru umowy .

Formularz asortymentowo – cenowy

Lp	Nazwa przedmiotu zamówienia	Typ/producent	jedn. miary	Ilość	cena jednostkowa netto	wartość netto	VA T %	cena jednostkowa brutto	wartość brutto
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	dostawa dwupłaszczyznowego kardioangiografu określonego w Zadaniu nr 1 pozycja 1 wraz z wyposażeniem i akcesoriami, montaż i uruchomieniem		szt.	1					
2	dostosowanie pomieszczeń i		szt.	1					
3	opracowanie dokumentacji projektowej w postaci wielobranżowego projektu budowlanego, przeniesienie autorskich		szt.	1					

W przypadku braku zgody na zmianę formularza, prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia go wraz z ofertą, lecz przy podpisaniu umowy . Prosimy również o dopuszczenie nie wpisania cen będących częścią systemu angiograficznego. angiograficznego.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis formularza asortymentowo – cenowego. Jednakże Zamawiający wskazuje, że z uwagi na wymogi umowy o dofinansowanie konieczne jest wskazanie wyceny ww. elementów na fakturze dot. dostawy urządzenia. W związku z powyższym Zamawiający wprowadza następującą zmianę do Umowy:**



*W par. 5 dodaje się ust. 14 i 15 w następującym brzmieniu:*

*„14. Faktura dotycząca części wynagrodzenia, o której mowa w ust. 2 pkt. 3) niniejszego paragrafu musi zawierać ceny cząstkowe dotyczące następujących pozycji :*

- a) Dwupłaszczyznowy kardioangiograf*
  - Monitory TFT/LCD*
  - Stacja badań hemodynamicznych*
  - Angiograficzna stacja robocza*
  - Odzież ochronna, osłony osobiste i stanowiskowe*
  - Interkom*
  - System nagłośnienia sali angiograficznej*
  - Fantomy do przeprowadzania testów*
- b) negatoskop cyfrowy*
- c) wstrzykiwacz kontrastu*
- d) lampa operacyjna*
- e) kolumna anestezjologiczna*
- f) myjnia chirurgiczna*
- g) zegar ścienny*
- h) wieszak na odzież ochronną*
- i) zlew roboczy*

*15. Faktura dotycząca części wynagrodzenia, o której mowa w ust. 2 pkt. 2) niniejszego paragrafu musi zawierać ceny cząstkowe dotyczące następujących pozycji :*

- budowa obiektów podstawowych*
- instalacje i urządzenia*
- zagospodarowanie terenu i obiektów pomocniczych*
- przygotowanie terenu i przyłączenie obiektów do sieci”*

Pytanie nr 6 dotyczy pkt 19, 20, 21 SWZ oraz załącznika nr 2 do SWZ wzoru umowy

W SWZ są wyszczególnione zapisy odnośnie zatrudniania pracowników na podstawie umowy o pracę:

- Pkt IV. SWZ:

19. Zamawiający na podstawie art. 95 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2018 r. poz. 917 ze zm.) z uwzględnieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. (Dz. U. z 2018r. poz. 2177) przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia pracowników wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia: bezpośrednio wykonywanie robót budowlanych w zakresie wszystkich branż przewidzianych w dokumentacji – wszyscy pracownicy fizyczni wykonujący roboty budowlane i ogólnobudowlane - za wyjątkiem Kierownika budowy, projektantów, ekspertów i specjalistów.

20. Wykonawca i podwykonawca zobowiązany jest do złożenia w terminie 5 dni od zawarcia umowy, oświadczenia potwierdzającego zatrudnienie pracowników, o których mowa w ust. 19 niniejszego rozdziału na umowę o pracę.

21. Stosownie do art. 134 ust. 2 pkt 14) uPzp we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej SWZ, Zamawiający określił sposób dokumentowania zatrudnienia osób, o których mowa w ust. 95 SWZ, oraz uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez Wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 134 ust. 2 pkt 14) ustawy Pzp a także sankcje z tytułu niespełnienia tych wymagań.

- § 20 ust 1 i 7 projektu umowy:



1. Zamawiający na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy Pzp wymaga, a Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2020r. poz. 1320) z uwzględnieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 2177 ze zm.) przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia pracowników wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia: bezpośrednie wykonywanie robót budowlanych w zakresie wszystkich branż przewidzianych w dokumentacji – wszyscy pracownicy fizyczni wykonujący roboty.

7. W przypadku uzasadnionych wątpliwości, co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawcę lub podwykonawcę, Zamawiający może sam przeprowadzić kontrolę lub zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy.

Zgodnie z art. 95 ust 1 PZP Zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495).

Gdyby możliwość wprowadzenia obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę miała dotyczyć wszystkich rodzajów zamówień, czyli tak robót budowlanych, jak i usług i dostaw, wówczas w treści art. 95 ust 1 PZP zbędne byłoby wskazanie, że przepisy te dotyczą zamówień na usługi i roboty budowlane. Jednak zgodnie z literalną treścią przywołanych przepisów, ustawa umożliwia zamawiającemu wprowadzenie obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę wyłącznie w przypadku zamówień na usługi i roboty budowlane. Jednocześnie, taka konstrukcja przepisów PZP ogranicza swobodę kontraktową stron umowy o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy, uniemożliwia bowiem wprowadzenie do takiej umowy postanowień odpowiadających treści przepisu art. 95 ust 1 i 2 PZP. Wprowadzenie do umowy dotyczącej zamówienia na dostawy wskazanych zapisów jest działaniem contra legem, Zamawiający publiczny nie może bowiem zastępować ustawodawcy, tam gdzie ten nie wprowadził szczególnych zasad.

Niniejsze zamówienie jest zamówieniem na dostawę, a zatem art. 95 ust 1 i 2 PZP, w zakresie nałożenia na wykonawcę obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w ogóle nie może być zastosowany.

Ponadto niezgodne z PZP są zapisy § 16 ust 1 pkt 9-10 projektu umowy, bowiem dotyczą obowiązku zapłaty kary umownej za niezachowanie postanowień umowy, które to postanowienia są niezgodne z PZP.

Wnosimy o usunięcie ww. zapisów jako niezgodnych z ustawą Prawo zamówień publicznych.

***Odpowiedź: Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i dokonuje zmiany SWZ oraz wzoru Umowy poprzez wyeliminowanie wskazanych przez Wykonawcę zapisów (pkt. 19 części IV SWZ oraz par. 20 wzoru Umowy oraz par. 16 ust. 1 pkt. 9) oraz 10) wzoru Umowy – Załącznik nr 2)***

#### Pytanie nr 7 dotyczy Pkt XIX.5 SWZ

pkt XIX.5. SWZ: Jeżeli nie można wybrać najkorzystniejszej oferty z uwagi na to, że dwie lub więcej ofert przedstawia taki sam bilans ceny i terminu zakończenia naprawy aparatury, Zamawiający wybiera ofertę z najniższą ceną.

Określone w SWZ kryteria oceny ofert to:

1. Cena 60%
2. Zaoferowany okres gwarancji i rękojmi dotyczących dostarczonego Urządzenia ponad termin ustawowy (nie może być krótszy niż 24 miesiące i nie dłuższy niż 60 m-cy) 20%
3. Ocena techniczna (jakość) 20%

W SWZ nie występuje kryterium „termin zakończenia naprawy aparatury”.

Uprzejmie prosimy o dostosowanie treści SWZ do przepisu art. 248 ust 1 PZP.

***Odpowiedź: Zamawiający prostuje omyłkę pisarską pkt. 5 części XIX SWZ, i dokonuje następującej zmiany SWZ:***



*Zmienia pkt. 5 i 6 części XIX SWZ poprzez nadanie im następującego brzmienia:*

*„5. Jeżeli nie można wybrać najkorzystniejszej oferty z uwagi na to, że dwie lub więcej przedstawia taki sam bilans ceny i innych kryteriów oceny ofert, Zamawiający wybiera spośród tych ofert ofertę, z najniższą ceną.*

*6. Jeżeli nie można dokonać wyboru oferty w sposób, o którym mowa w ust. 5, Zamawiający wzywa Wykonawców, którzy złożyli te oferty, do złożenia w terminie określonym przez Zamawiającego ofert dodatkowych zawierających nową cenę. Wykonawcy, składając oferty dodatkowe, nie mogą oferować cen wyższych niż zaoferowane w uprzednio złożonych przez nich ofertach”*

Pytanie nr 8 dotyczy Pkt XXII.8 SWZ oraz § 18 ust 4 Załącznika nr 2 do SWZ wzoru umowy

Pkt XXII. 8. SWZ: Zamawiający zobowiązuje się zwrócić 70%, zabezpieczenia należytego wykonania umowy w terminie 30 dni po końcowym odbiorze przedmiotu zamówienia, a 30% zabezpieczenia w terminie 15 dni po upływie okresu rękojmi i gwarancji za wady wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy Wykonawcy.

Tożsamy zapis znajduje się w § 18 ust 4 projekt umowy.

Czy termin zwrotu zabezpieczenia zależy od upływu terminu gwarancji na urządzenia (który może być krótszy niż 60 miesięcy), czy też od upływu terminu gwarancji na roboty budowlane (60 miesięcy)?

Wnosimy o doprecyzowanie terminy zwrotu zabezpieczenia związanego z rękojmią i gwarancją .

***Odpowiedź: Zamawiający precyzuje zapisy Umowy poprzez dodanie do par. 19 ust. 4 na końcu następującego zapisu:***

***„W przypadku kiedy koniec terminu udzielenia rękojmi i gwarancji za wady co do urządzenia oraz co do prac budowlanych przypada na różne dni, obowiązek zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy powstaje w terminie 15 dni po upływie okresu rękojmi i gwarancji za wady na roboty budowlane.”***

Pytanie nr 9 dotyczy Pkt XI SWZ oraz § 18 ust 4 Załącznika nr 2 do SWZ wzoru umowy

VI.SWZ: Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało wykonane w terminie do 30 listopada 2021r.

- § 2 projektu umowy: Wykonawca wykona przedmiot umowy tj.: opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę, wykonaniem robót adaptacyjnych, montażem, instalacją i uruchomieniem Urządzenia, integracją z oprogramowaniem Zamawiającego w terminie do 30 listopada 2021 r.

Zgodnie z art. 436 pkt 1 PZP umowa zawiera postanowienia określające planowany termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych, oraz, w razie potrzeby, planowane terminy wykonania poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, określone w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną przyczyną.

Zamawiający nie wykazał żadnej obiektywnej przyczyny dla ustalenia terminu wykonania wbrew generalnej zasadzie określonej w PZP.

Ponadto przedmiot zamówienia w niniejszym postępowaniu jest na tyle złożony, że określenie końcowej daty wykonania zamówienia może prowadzić do sporych problemów – istnieje bowiem ryzyko przedłużenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, z uwagi na możliwe odwołania oraz znacznie wydłużone w okresie pandemii terminy rozpoznania odwołań przez KIO. Także w okresie realizacji zamówienia mogą zdarzyć się dłuższe przerwy w prowadzeniu prac, np. niemożliwe do przewidzenia opóźnienia w dostawach, nagłe braki kadry lub dłuższe okresy oczekiwania na wydanie przez właściwe organy decyzji i pozwoleń.

Wnosimy o korektę SWZ i umowy przez doprecyzowanie terminu realizacji również w miesiącach – minimalny czas na realizację przedmiotu zamówienia to 8 miesięcy od podpisania umowy.

§ 2 projektu umowy: Wykonawca wykona przedmiot umowy tj.: opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę, wykonaniem robót adaptacyjnych,



montażem, instalacją i uruchomieniem Urządzenia, integracją z oprogramowaniem Zamawiającego w terminie 8 miesięcy od podpisania umowy.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. Zamawiający wskazuje, że termin wykonania umowy został dostosowany do zapisów umowy o dofinansowanie, której stroną jest Zamawiający. Zgodnie z tą umową Zamawiający musi rozliczyć otrzymane na sfinansowanie przedmiotu zamówienia środki maksymalnie do dnia 30-12-2021. Istnieje więc obiektywna przyczyna pozwalająca określić terminu wykonania umowy na konkretny dzień.*

Pytanie nr 10 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 1 ust 2 wzoru umowy

§ 1 ust 2 projektu umowy:

1) Opracowanie wielobranżowego projektu budowlanego na podstawie Programu Funkcjonalno – Użytkowego stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej umowy, celem uzyskania prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę, projekt budowlany musi zostać zaakceptowany przez Zamawiającego przed wystąpieniem przez Wykonawcę z wnioskiem o uzyskanie pozwolenia na budowę,

2) Uzyskanie (o ile wymagane) prawomocnego pozwolenia na budowę,

Zamawiający w projekcie umowy nie postanowił ostatecznie, czy zakres robót budowlanych skutkować będzie koniecznością wydania pozwolenia na budowę – jednak wyłączenie w § 1 ust 2 wskazał na wątpliwość dotyczącą obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę. We wszystkich pozostałych postanowieniach umownych dot. pozwolenia na budowę wskazano już na obligatoryjne jego uzyskanie przez Wykonawcę (np. § 3 ust 1).

Czy planowane prace wymagają pozwolenia na budowę?

Wnosimy o potwierdzenie, że obowiązek uzyskania pozwolenia na budowę będzie obciążał Wykonawcę jedynie w przypadku, gdy jego uzyskanie będzie wymagane przepisami Prawa budowlanego.

**Odpowiedź:** *Zamawiający potwierdza, że obowiązek uzyskania pozwolenia na budowę będzie obciążał Wykonawcę jedynie w przypadku, gdy jego uzyskanie będzie wymagane przepisami Prawa budowlanego.*

Pytanie nr 11 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 3 ust 2 pkt 12 wzoru umowy

§ 3 ust 2 pkt 12 projektu umowy: prowadzenia prac z uwzględnieniem faktu, że są one prowadzone w czynnym budynku Szpitala, prace mają być jak najmniej uciążliwe dla personelu i pacjentów Zamawiającego, prace nie mogą być prowadzone po godzinie 15:00

Zwracamy uwagę, iż część robót budowlanych lub prac montażowych nie wywołuje negatywnych skutków dla personelu lub pacjentów szpitala (np. malowanie), a ich prowadzenie również po godz. 15.00 pozwolić może na szybsze i terminowe realizowanie prac.

Ograniczenie godzin może skutkować problemem z dotrzymaniem harmonogramu.

Wnosimy o wykreślenie zapisu i dopuszczenie do prowadzenia prac cichych i nieuciążliwych również po godz. 15.00.

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie tego typu prac budowlanych do godz. 21*

Pytanie nr 12 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 3 ust 2 pkt 12 wzoru umowy

§ 5 ust 2 pkt 3 projektu umowy: za dostawę urządzeń wraz z wyposażeniem i akcesoriami, montaż i uruchomieniem urządzenia, wykonanie testów oraz przeprowadzenie szkoleń personelu Zamawiającego w wysokości ..... zł brutto (słownie: .....). Podstawą wystawienia faktury będzie Protokół Odbioru.

Czy zgodnie z powyższym wynagrodzenie za dostawę urządzeń, montaż i uruchomienie będzie wypłacone po sporządzeniu Protokołu Odbioru, czy też wynagrodzenie to zostanie wypłacone dopiero po przeprowadzeniu szkoleń?



Zgodnie z § 1 ust 1 pkt 3 Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie instruktażu w terminie do 12 tygodni od chwili podpisania przez Strony Protokołu Odbioru. Jednocześnie Zamawiający przewiduje odrębny protokół odbioru szkoleń.

Wynagrodzenie o którym mowa w § 5 ust 2 pkt 3 projektu umowy stanowi największą część wynagrodzenia Wykonawcy, stąd warunki płatności powinny być ściśle określone.

Wnosimy o doprecyzowanie zapisu.

***Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wynagrodzenie za dostawę urządzeń, montaż i uruchomienie będzie wypłacone po sporządzeniu Protokołu Odbioru. W ocenie Zamawiającego zapisy umowy precyzyjnie regulują tę kwestię.***

Pytanie nr 13 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 6 ust 1 wzoru umowy

§ 6 ust 1: Termin i miejsce odbiorów przedmiotu umowy Strony uzgodnią razem. O gotowości do odbioru Wykonawca zawiadomi Zamawiającego z 7 - dniowym wyprzedzeniem. Wiadomość zostanie przekazana mailowo na adres wskazany w par. 17 ust 1 Termin odbioru uzgodniony przez Strony nie może być dłuższy niż .... dni roboczych.

Wnosimy o uzupełnienie terminu na dokonanie odbioru.

***Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia termin a dokonanie odbioru o którym mowa w par. 6 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ i wskazuje, że termin odbioru nie może być dłuższy niż 5 dni roboczych***

Pytanie nr 14 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 5 ust 6 i 7 oraz § 12 ust 2-14 wzoru umowy – zasady zatrudniania podwykonawców

§ 5 ust 6 i 7 oraz § 12 ust 2-14 projektu umowy – zasady zatrudniania podwykonawców:

Art. 7 pkt 27 PZP definiuje umowę o podwykonawstwo - należy przez to rozumieć umowę w formie pisemnej o charakterze odpłatnym, zawartą między wykonawcą a podwykonawcą, a w przypadku zamówienia na roboty budowlane innego niż zamówienie w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa, także między podwykonawcą a dalszym podwykonawcą lub między dalszymi podwykonawcami, na mocy której odpowiednio podwykonawca lub dalszy podwykonawca, zobowiązuje się wykonać część zamówienia.

Generalnie, przepisy art. 437-439 oraz art. 447 PZP, zawierające szczególne regulacje dotyczące realizacji zadań przez podwykonawców, zawierania umów oraz sposobu realizacji obowiązków, w tym płatności na rzecz podwykonawców, dotyczą wyłącznie zamówienia na roboty budowlane. W komentarzu do nowej ustawy PZP wskazano: W ramach ustawy z 11.9.2019 r. nie zmieniło się brzmienie dotychczasowego art. 143d PrZamPubl2004 dotyczącego postanowień umowy o roboty budowlane. Treść obecnego art. 437 jest tożsama z treścią ówczesnego art. 143d PrZamPubl2004. Jedyne, co uległo zmianie to tytuł przepisu, obecnie nazwano go mianem "Elementów umowy dotyczącej robót budowlanych". Poprzednia nominacja brzmiała: "Postanowienia umowy o roboty budowlane". (...) Zgodnie z uzasadnieniem nowelizacji w poprzednim stanie prawnym: "W celu zapewnienia skuteczności proponowanych rozwiązań konieczne jest wprowadzenie wymogów w zakresie przewidzenia przez zamawiającego w umowie o zamówienie publiczne obowiązków wykonawcy związanych z wymaganiami dotyczącymi podwykonawstwa oraz kar umownych z tytułu ich niewykonania lub nienależytego wykonania. Umowa o zamówienie publiczne na roboty budowlane powinna więc przewidywać m.in.: obowiązek przedkładania przez wykonawcę projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, projektu jej zmiany, poświadczonego przez przedkładającego za zgodność z oryginałem, odpisu umowy oraz zmiany umowy oraz obowiązek przedkładania poświadczonego przez przedkładającego za zgodność z oryginałem, odpisów zawartych umów o podwykonawstwo, których przedmiotem są dostawy lub usługi, a także zmian tych umów."

Gdyby warunki zatrudniania podwykonawców miały dotyczyć wszystkich rodzajów zamówień, czyli tak robót budowlanych, jak i usług i dostaw, wówczas w treści ustawy PZP zbędne byłoby wskazanie, że przepisy te dotyczą umów, których przedmiotem są roboty budowlane. Jednak zgodnie z literalną treścią przywołanych przepisów, ustawa zobowiązuje zamawiającego do określania zasad zawierania umów z podwykonawcami wyłącznie w przypadku zamówień na roboty budowlane. Jednocześnie, taka konstrukcja





przepisów PZP ogranicza swobodę kontraktową stron umowy o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy i usługi, uniemożliwia bowiem wprowadzenie do takiej umowy postanowień odpowiadających treści przepisów ww przepisów. Wprowadzenie do umowy dotyczącej zamówienia na dostawy wskazanych zapisów jest działaniem contra legem, Zamawiający publiczny nie może bowiem zastępować ustawodawcy, tam gdzie ten nie wprowadził szczególnych zasad.

Ponieważ niniejsze zamówienie jest zamówieniem na dostawę, co wprost wskazano SWZ, zapisy § 5 ust 6 i 7 projektu umowy projektu umowy należy usunąć, jako niezgodne z Prawem zamówień publicznych.

Ponadto niezgodne z PZP są zapisy § 16 ust 1 pkt 11 projekt umowy, bowiem nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty kary umownej za niezachowanie postanowień umowy niezgodnych z PZP.

Nawet gdyby uznać, że przedmiotem umowy zawieranej z Zamawiającym są także roboty budowlane, w części dotyczącej adaptacji pomieszczenia, to w projekcie umowy zapisy o podwykonawstwie nie ograniczają się jedynie do umów, których przedmiotem są roboty budowlane. Jeżeli Zamawiający chce wprowadzić szczególne zasady dotyczące zatrudniania podwykonawców, to powinien jednoznacznie wskazać, że obowiązują one w zakresie robót budowlanych.

Wnosimy o usunięcie ww. zapisów z SWZ oraz umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje następujące modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ**

**- dokonuje zmiany ust. 6 oraz 7 par. 5 poprzez nadanie im następującego brzmienia**

**„6. W przypadku, gdy Wykonawca zlecił podwykonawcy wykonanie części robót budowlanych prac stanowiących przedmiot umowy, do faktury VAT Wykonawca zobowiązany jest dołączyć:**

**1) kserokopie faktur wystawionych przez podwykonawców potwierdzonych przez podwykonawców „za zgodność z oryginałem” oraz**

**2) oświadczenia podwykonawców potwierdzające otrzymanie przez podwykonawców całości wynagrodzenia za wykonane przez nich roboty wchodzące w skład robót, której dotyczy faktura wystawiona przez Wykonawcę; lub potwierdzenie przelewu na rachunek bankowy podwykonawców kwoty wskazanej na fakturze wystawionej przez podwykonawców ewentualnie z kserokopią innego dokumentu świadczącego o dokonaniu na rzecz podwykonawcy zapłaty całości wynagrodzenia za wykonane przez podwykonawcę roboty.**

**3) podpisaną przez osoby upoważnione do reprezentacji Wykonawcy kompletną listę podwykonawców i dalszych podwykonawców zaakceptowanych przez Zamawiającego,**

**4) ewentualnie (jeśli dotyczy) oświadczenie Wykonawcy, że do realizacji przedmiotu umowy nie zostali zatrudnieni inni podwykonawcy i dalsi podwykonawcy ponad tych, których zaakceptował Zamawiający**

**7. W przypadku, gdy podwykonawca świadczący roboty budowlane za zgodą Zamawiającego na podstawie ważnej umowy z Wykonawcą, wystąpi do Zamawiającego z roszczeniem o zapłatę za roboty podzlecone, Zamawiający zastrzega sobie prawo wstrzymania zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy w zakresie kwoty, o której zapłatę wystąpił podwykonawca, do chwili uregulowania tej należności przez Wykonawcę lub wyjaśnienia sprawy. W przypadku dokonania zapłaty przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz podwykonawcy na podstawie art. 647<sup>1</sup> § 5 k.c. Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu wszelkich kwot wypłaconych z tego tytułu podwykonawcy. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kwot wypłaconych podwykonawcom przez Zamawiającego z zobowiązań wobec Wykonawcy.”**

**- dokonuje zmiany par. 12 poprzez nadanie mu następującego brzmienia:**

**„§ 12**

#### **PODWYKONA WSTWO**

**1. \*)Wykonawca oświadcza, iż przedmiot umowy wykona siłami własnymi.**

**2. \*)Wykonawca oświadcza, iż część zakresu przedmiotu umowy zrealizuje z udziałem podwykonawców. W związku z powyższym Wykonawca zobowiązuje się do zawarcia umowy z podwykonawcami:**

**1) .....w zakresie .....**



2).....w zakresie.....

**3. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego za prace, które wykonuje przy pomocy podwykonawców, odpowiadając za ich działania i za zaniechania jak za własne.”**

**- dodaje par. 12a w następującym brzmieniu:**

„§ 12a

#### PODWYKONAWSTWO W ZAKRESIE ROBÓT BUDOWLANYCH

1. Ilekroć w niniejszym paragrafie mowa jest o podwykonawcy lub umowie podwykonawczej, należy przez to rozumieć umowę o podwykonawstwo w zakresie robót budowlanych lub ich części, stanowiących przedmiot niniejszej Umowy.
2. Ilekroć w niniejszym paragrafie mowa o podwykonawcy lub umowie podwykonawczej należy przez to rozumieć również dalszych podwykonawców, a także umowy zawierane przez podwykonawcę z dalszym podwykonawcą i dalszego podwykonawcę z kolejnym dalszym podwykonawcą.
3. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego za prace, które wykonuje przy pomocy podwykonawców, odpowiadając za ich działania i za zaniechania, jak za własne.
4. Wykonawca realizację przedmiotu umowy, może powierzyć podwykonawcy na podstawie zawartej umowy o podwykonawstwo w rozumieniu ustawy Pzp.
5. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty budowlane zamierzający zawrzeć umowę o podwykonawstwo, jest obowiązany w trakcie realizacji zamówienia do przedłożenia Zamawiającemu projektu tej umowy, a także projektu jej zmiany, przy czym podwykonawca lub dalszy podwykonawca jest obowiązany dołączyć zgodę Wykonawcy na zawarcie umowy o podwykonawstwo o treści zgodnej z projektem umowy.
6. Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy przewidziany w umowie o podwykonawstwo wynosi 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej.
7. Do zawarcia przez Wykonawcę umowy z podwykonawcą jest wymagana zgoda Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający, w terminie 14 dni od przedstawienia mu przez Wykonawcę umowy z podwykonawcą lub jej projektu, nie zgłosi w formie pisemnej sprzeciwu lub zastrzeżeń, uważa się, że wyraził zgodę na zawarcie umowy.
8. W przypadku zawarcia umowy podwykonawcy z dalszym podwykonawcą wymagana jest zgoda Zamawiającego i Wykonawcy. W tym przypadku stosuje się odpowiednio postanowienia ust. 6 niniejszego paragrafu, zdanie drugie.
9. Zakazuje się wprowadzania do umowy z podwykonawcą lub dalszym podwykonawcą na podstawie których podwykonawca lub dalszy podwykonawca będzie zobowiązany wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie gotówkowej.
10. Zamawiający zgłasza w formie pisemnej zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane i projektu zmiany tej umowy lub w formie pisemnej sprzeciw do umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane i zmiany do tej umowy w terminie 14 dni od dnia ich doręczenia w przypadkach:
  - 1) niespełnienia wymagań określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia;
  - 2) ustalenia terminu zapłaty wynagrodzenia dłuższego niż określony w ust. 4 niniejszego paragrafu,
  - 3) narusza zakaz o którym mowa w ust. 10 niniejszego paragrafu.
2. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca niniejszej umowy przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia.
3. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca niniejszej umowy przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia,



4. Zasady opisane w niniejszym paragrafie dotyczące zawarcia umowy o podwykonawstwo lub dalsze podwykonawstwo stosuje się odpowiednio do zmiany umowy o podwykonawstwo.”

- w par. 16 ust. 1 zmienia się pkt. 11) poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„11) w przypadku kiedy Wykonawca

- nie przedłoży do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany,
- nie przedłoży poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane lub jej zmiany,

i są to czynności zawinione przez Wykonawcę, jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary w wysokości 500 zł. za każdy przypadek naruszenia.”

Pytanie nr 15 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 10 ust 4 wzoru umowy

§ 10 ust 4 projektu umowy: W przypadku wystąpienia wad w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się przystąpić do usunięcia wad w terminie 7 dni od daty zgłoszenia ich przez Zamawiającego. Termin zakończenia usuwania wad strony ustalą protokolarnie. Termin nie może przekroczyć ..... dni roboczych. Wnosimy o uzupełnienie terminu.

**Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia termin i wskazuje, że termin usunięcia wad nie może przekroczyć 14 dni roboczych.**

Pytanie nr 16 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 15 ust 1 wzoru umowy

§15 ust 1 projektu umowy: Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć umowę ubezpieczenia od wszelkich ryzyk budowlanych na czas wykonywania przedmiotu umowy. Umowa powinna obejmować ubezpieczenie robót w wysokości 80% wynagrodzenia umownego brutto.

Czy suma ubezpieczenia wszystkich ryzyk budowy powinna wynosić 80% całego wynagrodzenia, czy tej części wynagrodzenia, która obejmuje wykonanie robót budowlanych (§ 5 ust 1 pkt 2 projektu umowy). Prosimy o doprecyzowanie

**Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że suma ubezpieczenia powinna wynosić 80% części wynagrodzenia, która obejmuje wykonanie robót budowlanych.**

Pytanie nr 17 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 5 ust 1 wzoru umowy

Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto.

Prosimy o doprecyzowanie czy kara umowna liczona jest od całego wynagrodzenia brutto, czy jedynie od jego części, wskazanych w § 5 ust 1 projektu umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że podstawą naliczenia kary jest całego wynagrodzenie brutto określone w Umowie.**

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.